
Российская Федерация 

Новгородская область 

Пестовский район 

Совет депутатов Богословского сельского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.12.2022    № 114 

д.Богослово 

 

О внесении  изменений в решение 

Совета депутатов Богословского 

сельского поселения от 27.12.2021 

№ 64 «О  бюджете Богословского  

сельского поселения на 2022 год и 

 плановый период 2023 - 2024 годы» 

 

В связи с уточнением бюджета Богословского сельского поселения Совет 

депутатов Богословского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

Внести изменения в решение Совета депутатов Богословского сельского поселения 

от 27.12.2021 № 64 «О бюджете  Богословского сельского поселения на 2022 год и 

плановый период 2023 - 2024 годы»: 

 

1. Пункт 2 изложить в редакции: 

«2. Утвердить общий объем расходов бюджета Богословского сельского поселения 

на 2022 год в сумме 11032,5 тыс. рублей.»; 

            2. Приложения №  2, 3, 4 изложить в прилагаемых редакциях. 

 

Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в муниципальной 

газете «Информационный вестник Богословского сельского поселения» не позднее 10 

дней после его подписания и вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава поселения                                                                  Н.Б.Слепнёва 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

Богословского сельского поселения 

"О бюджете Богословского сельского поселения 

 на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов" 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов 

 по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  

Богословского сельского поселения 
 

тыс рублей 

наименование  Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 

2022 год 

Сумма на 

2023 год 

Сумма на 2024 

год 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 5 837,3 3 620,3 3 600,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

0102 0000000000 000 724,3 690,1 690,1 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие местного самоуправления 

в Богословском сельском поселении на 2015-2024 годы" 

0102 5100000000 000 690,1 690,1 690,1 

Обеспечение функций муниципальных  органов (расходы на аппарат управления) 0102 5100001000 000 690,1 690,1 690,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 5100001000 120 690,1 690,1 690,1 

Иные межбюджетные трансферты на частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда работникам бюджетной сферы на 2022 год 

0102 5100071420 000 34,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 5100071420 120 34,2 0,0 0,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 0000000000 000 3 267,0 2 737,2 2 717,6 



Муниципальная программа "Совершенствование и развитие местного самоуправления 

в Богословском сельском поселении на 2015-2024 годы" 

0104 5100000000 000 2 924,5 2 737,2 2 717,6 

Обеспечение функций муниципальных органов органов (расходы на аппарат 

управления) 

0104 5100001000 000 2 911,7 2 737,2 2 717,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 5100001000 120 2 603,2 2 597,2 2 597,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 5100001000 240 485,5 130,0 110,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 5100001000 850 23,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные трансферты на частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда работникам бюджетной сферы на 2022 год 

0104 5100071420 000 155,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 5100071420 120 155,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 0000000000 000 42,3 42,3 42,3 

Непрограммные направления расходов бюджета 0106 9900000000 000 42,3 42,3 42,3 

Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего финансового контроля в 

соответствии с заключенными договорами 

0106 9900029000 000 42,3 42,3 42,3 

Иные межбюджетные трансферты 0106 9900029000 540 42,3 42,3 42,3 

Резервные фонды 0111 0000000000 000 3,5 3,5 3,5 

Непрограммные направления расходов бюджета 0111 9900000000 000 3,5 3,5 3,5 

Резервный фонд 0111 9900023200 000 3,5 3,5 3,5 

Резервные средства 0111 9900023200 870 3,5 3,5 3,5 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 1 800,2 147,2 147,2 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие местного самоуправления 

в Богословском сельском поселении на 2015-2024 годы" 

0113 5100000000 000 712,5 140,2 140,2 

Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сельского 

населенного пункта 

0113 5100023250 000 66,0 66,0 66,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 0113 5100023250 123 66,0 66,0 66,0 

Печать нормативно-правовых актов 0113 5100024000 000 9,8 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 5100024000 240 9,8 5,0 5,0 



Выполнение других обязательств государства 0113 5100024700 000 40,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 5100024700 240 40,0 5,0 5,0 

Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области за счет средств 

субвенции из областного бюджета 

0113 5100070280 000 66,7 63,7 63,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 5100070280 120 63,7 60,7 60,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 5100070280 240 3,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями 

областного закона "Об административных правонарушениях" за счет средств из 

областного бюджета 

0113 5100070650 000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 5100070650 240 0,5 0,5 0,5 

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений  на поддержку реализации 

проектов территориальных общественных самоупрвлений, включенных в программы 

развития территорий  

0113 5100072090 000 450,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 5100072090 240 450,0 0,0 0,0 

Обеспечение софинансирования по субсидии бюджетам городских и сельских 

поселений на поддержку реализации проектов территориальных общественных 

самоупрвлений, включенных в программы развития территорий на 2022 год 

0113 51000S2090 000 79,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 51000S2090 240 79,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Владение, пользование, распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Богословского сельского поселения на 

2015-2024 годы» 

0113 5600000000 000 80,0 0,0 0,0 

Расходы на описание границ земельных участков 0113 5600023700 000 80,0 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 5600023700 240 80,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Богословского 

сельского поселения на 2015-2024 годы" 

0113 5700000000 000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению эффективности бюджетных расходов 0113 5700024300 000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 5700024300 240 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа "Поддержка местных инициатив в Богословском сельском 

поселении на 2022 год" 

0113 5900000000 000 979,6 0 0 

Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив ( за 

счет средств областного бюджета) 

0113 5900075260 000 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 5900075260 240 700,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив ( за 

счет средств граждан) 

0113 5900024650 000 134,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 5900024650 240 134,6 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив 

(софинансирование из бюджета поселения) 

0113 59000S5260 000 145,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 59000S5260 240 145,0 0 0 

Муниципальная программа "Информатизация Богословского сельского поселения на 

2020-2024 годы" 

0113 6100000000 000 26,1 5,0 5,0 

Расходы по информатизации, формирование электронного правительства 0113 6100023800 000 26,1 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 6100023800 240 26,1 5,0 5,0 

Резервные средства 0113 9900099990 870 0,0 0,0 0,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 125,9 123,4 127,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 125,9 123,4 127,6 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие местного самоуправления 

в Богословском сельском поселении на 2015-2024 годы" 

0203 5100000000 000 125,9 123,4 127,6 



Расходы на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств 

субвенции из федерального бюджета 

0203 5100051180 000 125,9 123,4 127,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 5100051180 120 125,9 110,4 110,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 5100051180 240 0,0 13,0 17,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0000000000 000 35,0 30,0 30,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная  безопасность  

0310 0000000000 000 35,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории Богословского сельского поселения на 2015-2024 годы" 

0310 5200000000 000 35,0 30,0 30,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах 

0310 5200024200 000 35,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 5200024200 240 35,0 30,0 30,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 2 738,9 1 856,3 1 870,1 

Дорожное хозяйство 0409 0000000000 000 2 737,9 1 855,3 1 869,1 

Муниципальная программа "Содержание,ремонт,капитальный ремонт, строительство 

автомобильных дорог общего пользования местного значения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на территории Богословского сельского поселения 

на 2015-2024 годы" 

0409 5300000000 000 2 737,9 1 855,3 1 869,1 

Ремонт и содержание автомобильных дорог 0409 5300023900 000 567,0 600,3 614,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 5300023900 240 567,0 600,3 614,1 

Обеспечение софинансирования по субсидии из областного бюджета на 

формирование муниципального дорожного фонда 

0409 53000S1520 000 95,0 63,0 63,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53000S1520 240 95,0 63,0 63,0 



Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, осуществ-ляемые за счет 

остатков средств дорожных фондов прошлых лет 

0409 5300023910 000 287,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 5300023910 240 287,9 0,0 0,0 

Расходы на формирование муниципального дорожного фонда за счет средств из 

областного бюджета 

0409 5300071520 000 1 788,0 1 192,0 1 192,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 5300071520 240 1 788,0 1 192,0 1 192,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа «Развитие малого  и среднего предпринимательства  на  

территории Богословского сельского поселения на 2021 -2025 годы» 

0412 6000000000 00 1,0 1,0 1,0 

Мероприятия направленные на поддержку малого и среднего предпринимательства 0412 6000028500 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 6000028500 244 1,0 1,0 1,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 1 994,8 687,1 577,0 

Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 3,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа «Владение, пользование, распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Богословского сельского поселения на 

2015-2024 годы» 

0501 5600000000 000 3,0 1,0 1,0 

Поддержка хилищного хозяйства (услуги по изготовлению технической 

документации 

0501 5600024500 000 3,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 5600024500 240 3,0 1,0 1,0 

Благоустройство 0503 0000000000 000 1 991,8 686,1 576,0 

Муниципальная программа «Благоустройство территории Богословского сельского 

поселения на 2015-2024 годы» 

0503 5400000000 000 1 745,1 620,1 576,0 

Уличное освещение 0503 5400025000 000 900,0 539,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 5400025000 240 900,0 539,0 500,0 

Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 5400025100 000 400,0 20,0 20,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 5400025100 240 400,0 20,0 20,0 

Расходы по содержанию и благоустройству мест захоронения 0503 5400025200 000 20,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 5400025200 240 20,0 1,0 1,0 

Расходы по благоустройству территории поселения 0503 5400025300 000 324,7 59,1 54,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 5400025300 240 324,7 59,1 54,0 

Расходы по озеленению территории поселения 0503 5400025400 000 10,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 5400025400 240 10,0 1,0 1,0 

Расходы на организацию работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения 

экономической ситуации на развитие отраслей экономики  

0503 5400075360 000 90,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 5400075360 240 90,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских  территорий 

Богословского сельского поселения на 2021-2022 годы» 

0503 5800000000 000 246,7 66,0 0,0 

Расходы на реализацию общественно значимых объектов по благоустройсту сельских 

территорий Новгородской области 

0503 58000N5764 000 186,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 58000N5764 240 186,7 0,0 0,0 

Обеспечение софинансирования по субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение  комплексного развития сельских территорий 

0503 58000S5764 000 60,0 66,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 58000S5764 240 60,0 66,0 0,0 

  ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 17,3 1,0 1,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 3,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики, физической 

культуры и спорта Богословского сельского поселения на 2015 - 2024 годы" 

0707 5500000000 000 3,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 5500025500 000 3,0 1,0 1,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 5500025500 240 3,0 1,0 1,0 

Другие вопросы в области образования 0709 0000000000 000 14,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие местного самоуправления 

в Богословском сельском поселении на 2015-2024 годы" 

0709 5100000000 000 14,3 0,0 0,0 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 0709 5100024100 000 14,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 5100024100 240 14,3 0,0 0,0 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 10,0 1,0 1,0 

Культура 0801 0000000000 000 10,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики, физической 

культуры и спорта Богословского сельского поселения на 2015 - 2024 годы" 

0801 5500000000 000 10,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере культуры 0801 5500025600 000 10,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 5500025600 240 10,0 1,0 1,0 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 268,9 264,0 264,0 

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 268,9 264,0 264,0 

Непрограммные направления расходов бюджета 1001 9900000000 000 268,9 264,0 264,0 

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 1001 9900061100 000 268,9 264,0 264,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9900061100 310 268,9 264,0 264,0 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 4,4 4,4 4,4 

Физическая культура 1101 0000000000 000 4,4 4,4 4,4 

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики, физической 

культуры и спорта Богословского сельского поселения на 2015 - 2024годы" 

1101 5500000000 000 4,4 4,4 4,4 

Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 1101 5500025700 000 4,4 4,4 4,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 5500025700 240 4,4 4,4 4,4 

Условно -утвержденные расходы       0,0 133,5 268,0 

Всего расходов: 11 032,5 6 721,0 6 743,8 



Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

Богословского сельского поселения 

"О бюджете Богословского сельского поселения 

 на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов" 

 

 

 

 

Ведомственная структура  расходов бюджета  

Богословского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов 

тыс рублей 

наименование  Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 

2022 год 

Сумма на 

2023 год 

Сумма на 2024 

год 

Администрация Богословского сельского поселения 336 0000 0000000000 000 10 849,6 6 721,0 6 743,8 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 336 0100 0000000000 000 5 837,3 3 620,3 3 600,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

336 0102 0000000000 000 724,3 690,1 690,1 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие местного самоуправления 

в Богословском сельском поселении на 2015-2024 годы" 

336 0102 5100000000 000 690,1 690,1 690,1 

Обеспечение функций муниципальных  органов (расходы на аппарат управления) 336 0102 5100001000 000 690,1 690,1 690,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 336 0102 5100001000 120 690,1 690,1 690,1 

Иные межбюджетные трансферты на частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы на 2022 год 

336 0102 5100071420 000 34,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 336 0102 5100071420 120 34,2 0,0 0,0 



Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

336 0104 0000000000 000 3 267,0 2 737,2 2 717,6 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие местного самоуправления 

в Богословском сельском поселении на 2015-2024 годы" 

336 0104 5100000000 000 2 924,5 2 737,2 2 717,6 

Обеспечение функций муниципальнных органов (расходы на аппарат управления) 336 0104 5100001000 000 2 911,7 2 737,2 2 717,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 336 0104 5100001000 120 2 603,2 2 597,2 2 597,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0104 5100001000 240 485,5 130,0 110,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 336 0104 5100001000 850 23,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные трансферты на частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы на 2022 год 
336 0104 5100071420 000 155,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 336 0104 5100071420 120 155,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

336 0106 0000000000 000 42,3 42,3 42,3 

Непрограммные направления расходов бюджета 336 0106 9900000000 000 42,3 42,3 42,3 

Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего финансового контроля в 

соответствии с заключенными договорами 

336 0106 9900029000 000 42,3 42,3 42,3 

Иные межбюджетные трансферты 336 0106 9900029000 540 42,3 42,3 42,3 

Резервные фонды 336 0111 0000000000 000 3,5 3,5 3,5 

Непрограммные направления расходов бюджета 336 0111 9900000000 000 3,5 3,5 3,5 

Резервный фонд 336 0111 9900023200 000 3,5 3,5 3,5 

Резервные средства 336 0111 9900023200 870 3,5 3,5 3,5 

Другие общегосударственные вопросы 336 0113 0000000000 000 1 800,2 147,2 147,2 



Муниципальная программа "Совершенствование и развитие местного самоуправления 

в Богословском сельском поселении на 2015-2024 годы" 

336 0113 5100000000 000 712,5 140,2 140,2 

Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сельского 

населенного пункта 

336 0113 5100023250 000 66,0 66,0 66,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 336 0113 5100023250 123 66,0 66,0 66,0 

Песать нормативно-правовых актов 336 0113 5100024000 000 9,8 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0113 5100024000 240 9,8 5,0 5,0 

Выполнение других обязательств государства 336 0113 5100024700 000 40,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0113 5100024700 240 40,0 5,0 5,0 

Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области за счет средств 

субвенции из  областного бюджета 

336 0113 5100070280 000 66,7 63,7 63,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 336 0113 5100070280 120 63,7 60,7 60,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0113 5100070280 240 3,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями 

областного закона "Об административных правонарушениях" за счет средств из 

областного бюджета 

336 0113 5100070650 000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0113 5100070650 240 0,5 0,5 0,5 

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на поддержку реализации 

проектов территориальных общественных самоупрвлений, включенных в программы 

развития территорий  

336 0113 5100072090 000 450,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0113 5100072090 240 450,0 0,0 0,0 



Обеспечение софинансирования по субсидии бюджетам городских и сельских 

поселений на поддержку реализации проектов территориальных общественных 

самоупрвлений, включенных в программы развития территорий на 2022 год 

336 0113 51000S2090 000 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0113 51000S2090 240 79,5 0,0 0,0 

Расходы на описание границ населенных пунктов 336 0113 5600023700 000 80,0 49,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0113 5600023700 240 80,0 49,0 0,0 

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Богословского 

сельского поселения на 2015-2024 годы" 

336 0113 5700000000 000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению эффективности бюджетных расходов 336 0113 5700024300 000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0113 5700024300 240 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа "Поддержка местных инициатив в Богословском сельском 

поселении на 2022 год" 

336 0113 5900000000 000 979,6 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив ( за 

счет средств областного бюджета) 

336 0113 5900075260 000 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  0113 5900075260 240 700,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив ( за 

счет средств граждан) 

336 0113 5900024650 000 134,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  0113 5900024650 240 134,6 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив ( 

софинансирование из бюджета поселения) 

336 0113 59000S5260 000 145,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0113 59000S5260 240 145,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Информатизация Богословского сельского поселения на 

2020-2024 годы" 

336 0113 6100000000 000 26,1 5,0 5,0 



Расходы по информатизации, формирование электронного правительства 336 0113 6100023800 000 26,1 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0113 6100023800 240 26,1 5,0 5,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 336 0200 0000000000 000 125,9 123,4 127,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 336 0203 0000000000 000 125,9 123,4 127,6 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие местного самоуправления 

в Богословском сельском поселении на 2015-2024 годы" 

336 0203 5100000000 000 125,9 123,4 127,6 

Расходы на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств 

субвенции из федерального бюджета 

336 0203 5100051180 000 125,9 123,4 127,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 336 0203 5100051180 120 125,9 110,4 110,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0203 5100051180 240 0,0 13,0 17,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

336 0300 0000000000 000 35,0 30,0 30,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность  

336 0310 0000000000 000 35,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории Богословского сельского поселения на 2015-2024 годы" 

336 0310 5200000000 000 35,0 30,0 30,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах 

336 0310 5200024200 000 35,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0310 5200024200 240 35,0 30,0 30,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 336 0400 0000000000 000 2 738,9 1 856,3 1 870,1 

Дорожное хозяйство 336 0409 0000000000 000 2 737,9 1 855,3 1 869,1 



Муниципальная программа "Содержание,ремонт,капитальный ремонт, строительство 

автомобильных дорог общего пользования местного значения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на территории Богословского сельского поселения 

на 2015-2024 годы" 

336 0409 5300000000 000 2 737,9 1 855,3 1 869,1 

Ремонт и содержание автомобильных дорог 336 0409 5300023900 000 567,0 600,3 614,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0409 5300023900 240 567,0 600,3 614,1 

Обеспечение софинансирования по субсидии из областного бюджета на 

формирование муниципального дорожного фонда 

336 0409 53000S1520 000 95,0 63,0 63,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0409 53000S1520 244 95,0 63,0 63,0 

Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, осуществ-ляемые за счет 

остатков средств дорожных фондов прошлых лет 

336 0409 5300023910 000 287,9 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0409 5300023910 244 287,9 0 0 

Расходы на формирование муниципального дорожного фонда за счет средств  из 

областного бюджета 

336 0409 5300071520 000 1 788,0 1 192,0 1 192,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0409 5300071520 240 1 788,0 1 192,0 1 192,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 336 0412 0000000000 000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа «Развитие малого  и среднего предпринимательства  на  

территории Богословского сельского поселения на 2021 -2025 годы» 

336 0412 6000000000 000 1,0 1,0 1,0 

Мероприятия направленные на поддержку малого и среднего предпринимательства 336 0412 6000028500 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0412 6000028500 240 1,0 1,0 1,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 336 0500 0000000000 000 1 994,8 687,1 577,0 

Жилищное хозяйство 336 0501 0000000000 000 3,0 1,0 1,0 



Муниципальная программа «Владение, пользование, распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Богословского сельского поселения на 

2015-2024 годы» 

336 0501 5600000000 000 3,0 1,0 1,0 

Поддержка хилищного хозяйства (услуги по изготовлению технической 

документации) 

336 0501 5600024500 000 3,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0501 5600024500 240 3,0 1,0 1,0 

Благоустройство 336 0503 0000000000 000 1 991,8 686,1 576,0 

Муниципальная программа «Благоустройство территории Богословского сельского 

поселения на 2015-2024 годы» 

336 0503 5400000000 000 1 745,1 620,1 576,0 

Уличное освещение 336 0503 5400025000 000 900,0 539,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0503 5400025000 240 900,0 539,0 500,0 

Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 336 0503 5400025100 000 400,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0503 5400025100 240 400,0 20,0 20,0 

Расходы по содержанию и благоустройству мест захоронения 336 0503 5400025200 000 20,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0503 5400025200 240 20,0 1,0 1,0 

Расходы по благоустройству территории поселения 336 0503 5400025300 000 324,7 59,1 54,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0503 5400025300 240 324,7 59,1 54,0 

Расходы по озеленению территории поселения 336 0503 5400025400 000 10,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0503 5400025400 240 10,0 1,0 1,0 

Расходы на организацию работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения 

экономической ситуации на развитие отраслей экономики, (за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

336 0503 5400075360 000 90,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0503 5400075360 240 90,4 0,0 0,0 



Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий 

Богословского сельского поселения на 2021 - 2022  годы» 

336 0503 5800000000 000 246,7 66,0 0,0 

Расходы на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству 

сельских территориий Новгородской области 

336 0503 58000N5764 000 186,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0503 58000N5764 240 186,7 0,0 0,0 

Расходы на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству 

сельских территориий Новгородской области 

336 0503 58000S5764 000 60,0 66,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0503 58000S5764 240 60,0 66,0 0,0 

  ОБРАЗОВАНИЕ 336 0700 0000000000 000 17,3 1,0 1,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 336 0707 0000000000 000 3,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики, физической 

культуры и спорта Богословского сельского поселения на 2015 - 2024годы" 

336 0707 5500000000 000 3,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 336 0707 5500025500 000 3,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0707 5500025500 240 3,0 1,0 1,0 

Другие вопросы в области образования 336 0709 0000000000 000 14,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие местного самоуправления 

в Богословском сельском поселении на 2015-2020 годы" 

336 0709 5100000000 000 14,3 0,0 0,0 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 336 0709 5100024100 000 14,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0709 5100024100 240 14,3 0,0 0,0 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 336 0800 0000000000 000 10,0 1,0 1,0 

Культура 336 0801 0000000000 000 10,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики, физической 

культуры и спорта Богословского сельского поселения на 2015 - 2024 годы" 

336 0801 0000000000 000 10,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере культуры 336 0801 5500025600 000 10,0 1,0 1,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0801 5500025600 240 10,0 1,0 1,0 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 336 1000 0000000000 000 268,9 264,0 264,0 

Пенсионное обеспечение 336 1001 0000000000 000 268,9 264,0 264,0 

Непрограммные направления расходов бюджета 336 1001 9900000000 000 268,9 264,0 264,0 

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 336 1001 9900061100 000 268,9 264,0 264,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 336 1001 9900061100 310 268,9 264,0 264,0 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 336 1100 0000000000 000 4,4 4,4 4,4 

Физическая культура 336 1101 0000000000 000 4,4 4,4 4,4 

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики, физической 

культуры и спорта Богословского сельского поселения на 2015 - 2024 годы" 

336 1101 5500000000 000 4,4 4,4 4,4 

Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 336 1101 5500025700 000 4,4 4,4 4,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 1101 5500025700 240 4,4 4,4 4,4 

Условно-утвержденные расходы         0,0 133,5 268,0 

Всего расходов: 11 032,5 6 721,0 6 743,8 

 

 

      

Приложение № 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

к решению Совета депутатов 



  Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

                                                                                                                                                                                                                 Богословского сельского поселения 

                                                                                                                                                                                           "О бюджете Богословского сельского поселения 

                                                                                                                                                                                      на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  

Богословского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов 
 

 тыс рублей 

наименование  Ц.ст. Разд. Расх. 
Сумма на 

2022 год 

Сумма на 

2023 год 

Сумма на 

2024 год 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие местного самоуправления в 

Богословском сельском поселении на 2015-2024 годы" 

5100000000 0000 000 4 844,0 3 690,9 3 675,5 

Обеспечение функций муниципальных органов (расходы на аппарат управления) 5100001000 0000 000 3 801,8 3 427,3 3 407,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5100001000 0100 000 3 601,8 3 427,3 3 407,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

5100001000 0102 000 690,1 690,1 690,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5100001000 0102 120 690,1 690,1 690,1 

Иные межбюджетные трансферты на частичную компенсацию дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда работникам бюджетной сферы 

5100071420 0102 000 34,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5100071420 0102 120 34,2 0,0 0,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

5100001000 0104 000 3 111,7 2 737,2 2 717,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5100001000 0104 120 2 603,2 2 597,2 2 597,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5100001000 0104 240 485,5 130,0 110,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5100001000 0104 850 23,0 10,0 10,0 



Иные межбюджетные трансферты на частичную компенсацию дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда работникам бюджетной сферы 

5100071420 0000 000 155,3 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5100071420 0100 000 155,3 0,0 0,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

5100071420 0104 000 12,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5100071420 0104 120 12,8 0,0 0,0 

Печать нормативно-правовых актов 5100024000 0000 000 9,8 5,0 5,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5100024000 0100 000 9,8 5,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 5100024000 0113 000 9,8 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5100024000 0113 240 9,8 5,0 5,0 

Обеспечение софинансирования по субсидии бюджетам городских и сельских поселений на 

поддержку реализации проектов территориальных общественных самоупрвлений, включенных 

в программы развития территорий на 2022 год 

51000S2090 0000 000 79,5 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 51000S2090 0100 000 79,5 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 51000S2090 0113 000 79,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 51000S2090 0113 240 79,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на поддержку реализации проектов 

территориальных общественных самоупрвлений, включенных в программы развития 

территорий  

5100072090 0000 000 450,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5100072090 0100 000 450,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 5100072090 0113 000 450,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5100072090 0113 240 450,0 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 5100024700 0000 000 40,0 5,0 5,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5100024700 0100 000 40,0 5,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 5100024700 0113 000 40,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5100024700 0113 240 40,0 5,0 5,0 



Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сельского 

населенного пункта 

5100023250 0000 000 66,0 66,0 66,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5100024700 0100 000 66,0 66,0 66,0 

Другие общегосударственные вопросы 5100024700 0113 000 66,0 66,0 66,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 5100023250 0113 123 66,0 66,0 66,0 

Расходы на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств субвенции из 

федерального бюджета 

5100051180 0000 000 125,9 123,4 127,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 5100051180 0200 000 125,9 123,4 127,6 

Мобилизационная подготовка 5100051180 0203 000 125,9 123,4 127,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5100051180 0203 120 125,9 110,4 110,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5100051180 0203 240 0,0 13,0 17,0 

Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия области за счет средств из областного бюджета 

5100070280 0000 000 66,7 63,7 63,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5100070280 0100 000 66,7 63,7 63,7 

Другие общегосударственные вопросы 5100070280 0113 000 66,7 63,7 63,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5100070280 0113 120 63,7 60,7 60,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5100070280 0113 240 3,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об 

административных правонарушениях" за счет средств из областного бюджета 

5100070650 0000 000 0,5 0,5 0,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5100070650 0100 000 0,5 0,5 0,5 

Другие общегосударственные вопросы 5100070650 0113 000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5100070650 0113 240 0,5 0,5 0,5 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 5100024100 0000 000 14,3 0,0 0,0 



Образование 5100024100 0700 000 14,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области образования 5100024100 0709 000 14,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5100024100 0709 240 14,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории Богословского сельского поселения на 2015-2024 годы" 

5200000000  0000 000 35,0 30,0 30,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

5200024200 0000 000 35,0 30,0 30,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5200024200 0300 000 35,0 30,0 30,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера,  пожарная безопасность 

5200024200 0310 000 35,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5200024200 0310 240 35,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа "Содержание,ремонт,капитальный ремонт, строительство 

автомобильных дорог общего пользования местного значения и обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории Богословского сельского поселения на 2015-2024 

годы" 

5300000000 0000 000 2 737,9 1 855,3 1 869,1 

Ремонт и содержание автомобильных дорог 5300023900 0000 000 567,0 600,3 614,1 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5300023900 0400 000 567,0 600,3 614,1 

Дорожное хозяйство 5300023900 0409 000 567,0 600,3 614,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5300023900 0409 240 567,0 600,3 614,1 

Обеспечение софинансирования по субсидии из областного бюджета на формирование 

муниципального дорожного фонда 

53000S1520 0000 000 95,0 63,0 63,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53000S1520 0400 000 95,0 63,0 63,0 

Дорожное хозяйство 53000S1520 0409 000 95,0 63,0 63,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 53000S1520 0409 240 95,0 63,0 63,0 

Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, осуществляемые за счет остатков 

средств дорожных фондов прошлых лет 

5300023910 0409 000 287,9 0,0 0,0 



  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5300023910 0409 000 287,9 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 5300023910 0409 000 287,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5300023910 0409 240 287,9 0,0 0,0 

Расходы на формирование муниципального дорожного фонда за счет средств из областного 

бюджета 

5300071520 0000 000 1 788,0 1 192,0 1 192,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5300071520 0400 000 1 788,0 1 192,0 1 192,0 

Дорожное хозяйство 5300071520 0409 000 1 788,0 1 192,0 1 192,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5300071520 0409 240 1 788,0 1 192,0 1 192,0 

Муниципальная программа «Благоустройство территории Богословского сельского 

поселения на 2015-2024 годы» 

5400000000 0000 000 1 745,1 620,1 576,0 

Уличное освещение 5400025000 0000 000 900,0 539,0 500,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5400025000 0500 000 900,0 539,0 500,0 

Благоустройство 5400025000 0503 000 900,0 539,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5400025000 0503 240 900,0 539,0 500,0 

Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 5400025100 0000 000 400,0 20,0 20,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5400025100 0500 000 400,0 20,0 20,0 

Благоустройство 5400025100 0503 000 400,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5400025100 0503 240 400,0 20,0 20,0 

Расходы по содержанию и благоустройству мест захоронения 5400025200 0000 000 20,0 1,0 1,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5400025200 0500 000 20,0 1,0 1,0 

Благоустройство 5400025200 0503 000 20,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5400025200 0503 240 20,0 1,0 1,0 

Расходы по благоустройству территории поселения 5400025300 0000 000 324,7 59,1 54,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5400025300 0500 000 324,7 59,1 54,0 

Благоустройство 5400025300 0503 000 324,7 59,1 54,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5400025300 0503 240 324,7 59,1 54,0 



Расходы по озеленению территории поселения 5400025400 0000 000 10,0 1,0 1,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5400025400 0500 000 10,0 1,0 1,0 

Благоустройство 5400025400 0503 000 10,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5400025400 0503 240 10,0 1,0 1,0 

Расходы на организацию работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения 

экономической ситуации на развитие отраслей экономики, (за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

5400075360 0000 000 90,4 0,0 0,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5400075360 0500 000 90,4 0,0 0,0 

Благоустройство 5400075360 0503 000 90,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5400075360 0503 240 90,4 0,0 0,0 

Софинансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением 

первоочередных расходов за счет средств резервного фонда 

540005002F 0000 000 0,0 0,0 0,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 540005002F 0500 000 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 540005002F 0503 000 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 540005002F 0503 240 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики, физической 

культуры и спорта Богословского сельского поселения на 2015 - 2024 годы" 

5500000000 0000 000 17,4 6,4 6,4 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 5500025500 0000 000 3,0 1,0 1,0 

  ОБРАЗОВАНИЕ 5500025500 0700 000 3,0 1,0 1,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 5500025500 0707 000 3,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5500025500 0707 240 3,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере культуры 5500025600 0000 000 10,0 1,0 1,0 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 5500025600 0800 000 10,0 1,0 1,0 

Культура 5500025600 0801 000 10,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5500025600 0801 240 10,0 1,0 1,0 



Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 5500025700 0000 000 4,4 4,4 4,4 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5500025700 1100 000 4,4 4,4 4,4 

Физическая культура 5500025700 1101 000 4,4 4,4 4,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5500025700 1101 240 4,4 4,4 4,4 

Муниципальная программа «Владение, пользование, распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Богословского сельского поселения на 

2015-2024 годы» 

5600000000 0000 000 83,0 1,0 1,0 

Расходы на описание границ населенных пунктов 5600023700 0000 000 80,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5600023700 0100 000 80,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 5600023700 0113 000 80,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5600023700 0113 240 80,0 0,0 0,0 

Поддержка хилищного хозяйства (услуги по изготовлению технической документации) 5600024500 0000 000 3,0 1,0 1,0 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5600024500 0500 000 3,0 1,0 1,0 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5600024500 0501 000 3,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5600024500 0501 240 3,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Богословского 

сельского поселения на 2015-2024 годы" 

5700000000 0000 000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению эффективности бюджетных расходов 5700024300 0000 000 2,0 2,0 2,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5700024300 0100 000 2,0 2,0 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 5700024300 0113 000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5700024300 0113 240 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Богословского 

сельского поселения на 2021 -2022годы» 

5800000000 0000 000 246,7 66,0 0 

Расходы на реализацию общественно значимых проектов по  благоустройству сельских 

территорий Новгородской области 

58000N5764 0000 000 186,7 0 0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 58000N5764 0500 000 186,7 0 0 



Благоустройство 58000N5764 0503 000 186,7 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 58000N5764 0503 240 186,7 0 0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 58000S5764 0500 000 60,0 66,0 0 

Сельское хозяйство и рыболовство 58000S5764 0503 000 60,0 66,0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 58000S5764 0503 240 60,0 66,0 0 

Муниципальная программа "Поддержка местных инициатив в Богословском сельском 

поселении на 2022 год" 

5900000000 0000 000 979,6 0 0 

Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив ( за счет 

средств областного бюджета) 

5900075260 0000 000 700,0 0 0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5900075260 0100 000 700,0 0 0 

Другие общегосударственные вопросы 5900075260 0113 000 700,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5900075260 0113 240 700,0 0 0 

Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив ( за счет 

средств граждан) 

5900024650 0000 000 134,6 0 0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5900024650 0100 000 134,6 0 0 

Другие общегосударственные вопросы 5900024650 0113 000 134,6 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5900024650 0113 240 134,6 0 0 

Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив 

(софинансирование из бюджета поселения) 

59000S5260 0000 000 145,0 0 0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 59000S5260 0100 000 145,0 0 0 

Другие общегосударственные вопросы 59000S5260 0113 000 145,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 59000S5260 0113 240 145,0 0 0 

Муниципальная программа «Развитие малого  и среднего предпринимательства  на  

территории Богословского сельского поселения на 2021 -2025 годы» 

6000000000 0000 000 1,0 1,0 1,0 

Мероприятия направленные на поддержку малого и среднего предпринимательства 6000028500 0000 000 1,0 1,0 1,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 6000028500 0400 000 1,0 1,0 1,0 



Другие вопросы в области национальной экономики 6000028500 0412 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000028500 0412 240 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Информатизация Богословского сельского поселения на 

2020-2024 годы" 

6100000000 0000 000 26,1 5,0 5,0 

Расходы по информатизации, формирование электронного правительства 6100023800 0000 000 26,1 5,0 5,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6100023800 0100 000 26,1 5,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 6100023800 0113 000 26,1 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6100023800 0113 240 26,1 5,0 5,0 

Непрограммные направления расходов бюджета 9900000000 0000 000 314,7 309,8 309,8 

Резервный фонд 9900023200 0000 000 3,5 3,5 3,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900023200 0100 000 3,5 3,5 3,5 

Резервные фонды 9900023200 0111 000 3,5 3,5 3,5 

Резервные средства 9900023200 0111 870 3,5 3,5 3,5 

Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего финансового контроля в 

соответствии с заключенными договорами 

9900029000 0000 000 42,3 42,3 42,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900029000 0100 000 42,3 42,3 42,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

9900029000 0106 000 42,3 42,3 42,3 

Иные межбюджетные трансферты 9900029000 0106 540 42,3 42,3 42,3 

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 9900061100 0000 000 268,9 264,0 264,0 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9900061100 1000 000 268,9 264,0 264,0 

Пенсионное обеспечение 9900061100 1001 000 268,9 264,0 264,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 9900061100 1001 310 268,9 264,0 264,0 

Условно-утвержденные расходы       0,0 133,5 268,0 

Всего расходов: 
11 032,5 6 721,0 6 743,8 

 


